
КОВЫЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

(шестой созыв – пятьдесят девятое заседание) 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

06.02.2023             пос. Краснослободский                   № 306 

 
О назначении публичных слушаний по вопросу преобразования 
муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в 
состав Кирсановского муниципального района Тамбовской области, и 
наделения вновь образованного муниципального образования статусом 
муниципального округа с наименованием Кирсановский муниципальный 
округ Тамбовской области 
 

В  соответствии  со статьей 28 Федерального закона от 6 октября  

2003  № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ковыльского 

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области, рассмотрев решение 

Кирсановского районного Совета народных депутатов от 30.01.2023 № 415 

«Об инициативе по преобразованию муниципальных образований путем 

объединения всех поселений, входящих в состав Кирсановского 

муниципального района Тамбовской области, и наделению вновь 

образованного муниципального образования статусом муниципального 

округа с наименованием Кирсановский муниципальный округ 

Тамбовской области,  

Ковыльский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:  

1. Вынести на публичные слушания вопрос о преобразовании 

муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих 

в состав  Кирсановского муниципального района Тамбовской области — 

Голынщинский сельсовет, Иноковский сельсовет, Калаисский сельсовет, 

Ковыльский сельсовет, Ленинский сельсовет, Марьинский сельсовет, 

Соколовский сельсовет, Уваровщинский сельсовет, и наделении вновь 

образованного муниципального образования статусом муниципального 

округа с наименованием Кирсановский муниципальный округ Тамбовской 

области. 

2. Назначить проведение публичных слушаний по вопросу о 

преобразовании муниципальных образований на 15.03.2023 в 15:00. 

3. Место проведения публичных слушаний: п. Краснослободский, ул. 

Железнодорожная, 12 здание Ковыльского СДК 

4. Установить, что предложения и замечания по предложенному к 

обсуждению вопросу принимаются до 13.03.2023, до 16:00 часов, в 

администрации Ковыльского сельсовета по адресу: п. Краснослободский, ул. 

Центральная, 46, ответственный – Новичкова Маргарита Викторовна. 

5. Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой 

информации Ковыльского сельсовета «Вестник» и разместить на 

официальном сайте администрации Ковыльского сельсовета в сети 

«Интернет». 

 

Глава сельсовета                                                                              А.А. Злобин 
 


